
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 01.08.01/2018 - DIVERSAS
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADES GESTORAS: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, SECRETARIA DE SAÚDE,
SECRETARIA DE FINANÇAS, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIASOCIAL, SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO e SECRETARIA DE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS.

. .<:t A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09hOOmin do dia 22 de AGOSTO de
2018, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo MENOR PREÇO
MENSAL, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERViÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALlZADOS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER
A LRF, TCE-CE E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO AS DIVERSAS
UNIDADES GESTORAS DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTEjCE, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte/CE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidos e Decreto
9.412, de 29 de Junho de 2018.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de TABULEIRO DO NORTE - CE, em 03 de Agosto de 2018.

LEYDIANE~AS
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 01.08.01/2018 -
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERViÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPEClALlZADOS .NA ÁREA DE CONTABILIDADE
PÚBLICA, PARA ATENDER A LRF, TCE-CE E DEMAIS ÓRGÃOS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO
MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. TIPO:
MENOR PREÇO MENSAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS

- INTERESSADOSQUE NO DIA 22 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
SITE:licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTEDA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 06/08/2018
FATURAR PELA SECRETARIA DE FINANÇAS

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°146 I FORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPA L DE URUOCA-CE -AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Umoca-CE, através da CPL,
torna público o Pregão Eletrônico na. 0042105.2018. Objeto: Aquisição de veículo/ambulância tipo A - simples remoção, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Uruoca, conforme Termo de Compromisso na 2313901712201904664 do Ministério da Saúde e Termo de Ajuste
110/2018 - da Secretaria da Saúde/CE. Abertura para dia 21 DE AGOSTO DE 2018, às 09HOOMIN (Brasília) através do site: http://www.bll.org.br.
Informações: Prefeitura Municipal de Uruoca, sito Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Cfi, Fone (88)3648.1 078 - pmulicitacao@hotmail.com.
Alainc A S Pessoa-Prezoeiro da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE
AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU - AVISO DE
LICIT AÇÃO EXTRA TO DE TERMO DE ADITIVO - O DIRETOR
DO SAMAE DO MUNICíPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, VEM POR
MEIO DESTE TORNA PÚBLICO O EXTRA TO DO PRIMEIRO
TERMO DE ADITIVO N.O2018.07.31.01-SAMAE AO CONTRATO N.o
2018.06.08.01-SAMAE, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL
N° 2018.05.II.OI.-SAMAE, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2018. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO (SAMAE). CONTRATADA:
AUTO POSTO MACEDO E SANTOS LTDA - ME. FINALIDADE: O
PRESENTE TERMO DE ADlTIVO ACRESCENTOU O PERCENTUAL
DE 3,8% NO VALOR UNITÁRIO NO ITEM GASOLINA DE R$
4,65 (QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), COM
ESSE ACRÉSCIMO FICA O VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO
PARA R$ 4,82 (QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL: O ADlTIVO DO CONTRA TO EM
QUESTÃO ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO 65, INCISO TI,
ALÍNEA "D", DO MESMO ARTIGO, DA LEI FEDERAL N.o 8.666,
DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO MACEDO
DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES
SANTANA. CARIRIAÇU - CEARÁ, EM 03 DE AGOSTO DE 2018.
CICERO SOARES SANTANA - DIRETOR DO SAMAE

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE
PREÇOS NU2018.06.13.1. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados,
que estará dando prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade
Tomada de Preços n'' 2018.06.13.1, cujo objeto é a contratação de serviços
de engenharia para execução das obras de construção de passagem molhada
na localidade denominada Sítio Lagoa Seca, no Município de Várzea
Alegre/CE, conforme Convênio n" 021/2018 - Departamento Estadnal de
Rodovias - DER,neste dia 07 de Agosto de 2018 às II :00 H., com abertura
dos envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep.
Luis Otacílio Correia, n" 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no
horário de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 03 de Agosto de 2018.
Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS N.o 01.08.01/2018 - DIVERSAS. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALlZADOS NA ÁREA DE
CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER A LRF, TCE-CE
E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICAl JUNTO
AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNTCIPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 22 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA Á RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTEI
CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
SITE: LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM. LEYDIANE VIEIRA
CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICTTAÇÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°.
2018.07.30.01 - A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal
de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar Iicitação em sua
sala, na Prefeitura Municipal, localizada na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370,
Centro, Irauçuba/CE, às 09hOOmin do dia 22 de agosto de 2018, Sessão
de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a
TOMADA DE PREÇOS NU.2018.07.30.01, tipo - Menor Preço, destinada
a Contratação de' serviços jurídicos para prestar atendimento às pessoas
carentes, com carga horária de 20 horas semanais, de responsabilidade da
Secretaria de Assistência Social, do Município de IrauçubalCE Informações
pelo fone (88) 3635.1133. Irauçuba/CE, 01 de agosto de 2018. Neirivânia
Teixeira Taboza - Presidente da Comissão Central de Licitação.

*** *** ***

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL .DE
TABULEIRO DO NORTE- EXTRATO DE CONTRATO-
CONTRATO N°: 20180315. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N°.
28.06.01/2018-SEMS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA: TOP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES
E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AUTO MOTORES, OKM, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO
SISTEMA DE SAúDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTEI
CE. VALOR: R$ 491.000,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E UM
MIL REAIS). PROGRAMA DE TRABALHO: 0801.10.122.0004.2.045
- GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE, ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE VIGÊNCIA: 31 DE JULHO DE2018 A
31 DE DEZEMBRO DE2018. DATA DA ASSINATURA: 31 DE JULHO
DE 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITRURA MUNICIPAL
DE GUARACIABA DO NORTE-EXTRATO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA 26.06.18-01CP.
A Secretaria de Infraestrurura e Serviços Públicos do Município, por
intermédio do SI'. JAIR BOTO CRUZ - Secretario/Ordenador de Despesas
da Secretaria, faz publicar o TERMO DE HOMOLOGAÇÃOdo Processo
acimaOBJETO:CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO NA RUA
LAURENTINO DE OLIVEIRA MEMORIA E RUA PADRE FELIPE
SANTIAGO NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE. Vem
tornar público que foi HOMOLOGADO DESERTA em 02/08/2018, pelo
não comparecimento de interessados ao certame. Guaraciaba do NOI·te-
CE, 02de agosto de 20J 8.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITRURA MUNICIPAL
DE GUARACIABA DO NORTE-EXTRATO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA 26.06.18-02CP.
A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município, por
intermédio do SI'. JAIR BOTO CRUZ - SecretariolOrdenador de Despesas
da Secretaria, faz publicar o TERMO DE HOMOLOGAÇÃOdo Processo
acimaOBJETO:CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ (CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA VIA DE ACESSO AO
DISTRITO DE MARTTNSLANDIA NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA
DO NORTE-CE. Vem tomar público que Foi HOMOLOGADO
DESERTA em 02/08/2018, pelo não comparecimento de interessados 'ao
certame. Guaraciaba do Norte-CE, 02de agosto de 2018.

Prefeitura Municipal de Quixcramobirn - Extrato do Aditivo de Supressão
ao Contrato Pregão Presencial N° 05.001/2017, Objeto: prestação de
serviço em sistemas informatizados de soluções integradas de gestão
tecnológica, gerenciamento de recursos humanos, controle financeiros
(tesouraria e compras). Contratante: Secretaria de Administração e
Finanças. Contratado: Intersol Comércio e Serviços de Informática Ltda -
EPP. Este termo tem por objeto a supressão de aproximadamente 11,II %
do contrato aludido, referente ao valor cotado do contratado, correspondente
a R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), e o valor aditado
corresponde a R$ 26.400,33 (vinte e seis mil e quatrocentos reais e trinta e
três centavos). Assinatura: 12/06/2018. Signatários: Francisco Edson Facó
Bezerra - Secretário - Contratante e Francisco Luciano Barros - Contratado.

*** *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/CE - Pregão Eletrônico N° 13.009/201R-
PERP. O Pregoeiro do Município toma público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 21/08/2018 às 09h30min (horário de
Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br- ••Acesso Identificado no
link - acesso público", estará realizando licitação, Cujo objeto: Registro
de preços visando futuras e eventuais aquisições de alimentos especiais,
para atender as necessidades da secretaria de saúde, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico acima e no
portal de licitações: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, Max Ronny Pinheiro.

*"'''' *** ***
Prefeitura de Quixeramobim/CE - Pregão Eletrônico N° 13.011/2018 -
PERP. O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 2010812018 às 091130min (horário de
Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br- ••Acesso Identificado no
link - acesso público", estará realizando licitação, Cujo objeto: Aquisição de
material de consumo e permanente, para setor de endemias do departamento
de vigilância a saúde, junto a secretaria de saúde, tudo conforme
especi ficações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico acima e no
portal de licitações: www.tce.ce.gov.br/liciracoes. Max Ronny Pinheiro.

rs
FSC
't.'W'.lSt,Or;)

MISTO
PapelprOOuzldo
a pmrde romes
ft'I;pc!n~'G;'

FSC'C12a031

http://www.bll.org.br.
mailto:pmulicitacao@hotmail.com.
http://www.bll.org.br-
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,
http://www.bll.org.br-
http://www.tce.ce.gov.br/liciracoes.


PALÁCIO DO TAMARlNDO PREFEITO
RODRIGUES CHAVES, em30 de julho de 2018.

RAIMUNDO

Ceará, 06 de Agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN° 2001

SECRETARIA DE FINANÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 01.08.0112018 -
DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA,

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 202/2018 DE 16 DE ABRIL DE 2018

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:F078928E

o ti?
PARA ATENDE~ A L~, TCE-CE E DEMAI o ~r«}A "'
ADMINISTRAÇAO PUBLICA, JUNTO DI ~
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE T . '(fl O .1>~

NORTE/C..? TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A C 19pÃ9~p,E~
LICITAÇAO COMUNICA AOS INTERESSADOS Q r;(
22 DE AGOSTO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRlO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:3D285462

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto na Lei
Municipal N° 1.051, de 23 de novembro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder (C), modificar (M) ou retirar (R) valores referentes a Gratificação de Produtividade dos servidores abaixo relacionados, sobre os
seus vencimentos, de acordo com o grau de desempenho de suas funções:

MAT. NOME SECRETARIA ocoRRt.NCIA %
0484 CLAUDECI MOREIRA DE SOUSA Administração C 84,78
0372 FRANCIENE ALVES BARRETO Administração M 68,46
3850 JOSEFA MARIA RlTlLA DlNIZ SOUSA Administração C 90
4872 LUMA DA SILVA MAlA Administração C 25,79
0244 MARIA JOSELlA LIMA Administração C 74,63
4618 RnGINALDO BIZERRA PIMENTA Administração C 100
4826 GERLIANE FREIRE DA SILVA Assistência Social M 66,68
4622 ITALO ALVES DE SOUZA Assistência Social M 69,48

4796 MARIA SANDRA DE OLIVEIRA FERREIRA Assistência Social C 10
4756 TAYNA ANDRADE GADELHA Assistência Social C 100
4724 VALESIA DE LIMA BARRETO Assistência Social C 50
4863 WANDERSON RAMOS SOLART JUNIOR Assistência Social C 60
4871 CLEUDAZIO ALVES DE LIMA Desenvolvimento Urbano C 100
0241 MARIA LUCIMAR SOARES DE MONTE Educação Básica C 29.48
0842 FRANCISCO ELIONES PINHEIRO DE FREITAS Gabinete do Prefeito M 36,27
4573 MAR A LANE MAlA SILVEIRA Gabinete do Prefeito M 100
0514 MARIA MARLY DE SOUZA Gabinete do Prefeito R
4575 ROBERTO VAGNER DE FREITAS Gabinete do Prefeito M 100
3860 ATHANASSIA ANDRADE MAlA Meio Ambiente e Turismo' M 36,49
0735 MARILEIDE RODRlGUES ALVES Meio Ambiente e Turismo M 36,49
4869 CARLOS ANDRE DA COSTA CAZUZA Saúde C 67,72

4590 DEUCIRENE UNHARES LIMA Saúde M 37,20
4797 JOSE OTACIANO FERREIRA Saúde M 97,02
4870 LUANNE SOARES MAlA Saúde C 10
4780 MARCONIGADELHASANTOSANDRADE Saúde M 35,58
0708 MARIA GEYSA FREIRE DE LIMA Saúde C 23,06
4594 SAMUA KELEN MENDES DE LIMA Saúde M 45,61
4669 VANESSA ALVES DE OLIVEIRA MARQUES Saúde C 20,97

MAT. NOME

Art. 2°. Conceder Salário Maternidade e Auxílio Maternidade às servidoras abaixo relacionadas:

SECRETARIA
4643 LIGIA PAIVA LIMA Assistência Social

Art. 3°. Conceder (C), modificar (M) ou retirar (R) valor referente a Ajuda de Custo does) servidor(es) abaixo relacionado(s):

MAT. NOME SECRETARIA OCORRÊNCIA VALORRS

4871 CLEUDAZIO ALVES DE LIMA Desenvolvimento Urbano C 160,00
4575 ROBERTO VAGNER DE FREITAS Gabinete do Prefeito C 60,00
0667 ADILA MARIA DE ALMEIDA MOURA Saúde R 114,00
1236 ANNY CARLENE FREIT AS GUERREIRO Saúde R 114,00
4490 BRUNO NOBRE DE OLIVEIRA Saúde R 50,00
0118 FRANCISCO JOSE CRAVES Saúde R 100,00
4492 UVIA FLAVIA ALENCAR DE LIMA Saúde R 100,00

4747 MlGUEL DA SILVA DE SOUZA Saúde R 100,00

4750 PAULO JORGE RODRlGUES Saúde R 50,00

4776 PEDRO HENRlQUE LEITE FEITOSA Saúde R 100,00

4&40 PRlSCILLA COLARES GONDIM Saúde R 190,00
4674 RAIMUNDO CESAR DE SOUSA Saúde R 380,00

4594 SAMUA KELEN MENDES DE LIMA Saúde R 65.00

www.diariomunicipal.com.br/aprece 33

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




07/08/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
Área administrativa: ® Município Consórcio

Usuário Senha Entrar

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 01.08.01/2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER A LRF, TCE-CE E
DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE
Síntese do Objeto: ConsuJtoria e Assessoria
Modalidade: Tomada de Preços I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 06-08-20181 Data de Abertura: 22-08-20181 Hora da Abertura: 09:00:00
Local: RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/C E, CENTRO
ADMINISTRATIVO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
Forma de Publicação

• Jornal de Grande Circulação 1 Especificação: DIÁRIO DO NORDESTE I Data: 06-08-2018
• Diário Oficial do Município 1 Especificação: APRECE 1 Data: 06-08-2018
• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE 1 Data: 06-08-2018

Órgãos

• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS
• Secretaria de Obras e Serviços Públicos
• Secretaria de Administração
• Fundo Municipal de Saúde
• Secretaria de Finanças
•

Licitantes

ObjetolLotes/ltens

• Objeto/Lote/ltem: LOTE ÚNICO

N° do Processo Administrativo: 201807040011 Fundamentação Legal: Lei 8666/93
Ordenador da Despesa: GUSTAVO WANDERLEY MARTINS
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: GUSTAVO WANDERLEY MARTINS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex. php/licitacao/detalhes?proc= 129828&licit=9987 4 1/2

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoeslindex.


(
07/08/2018 Licitações I TCM-CE

• Continuação do Anexos

• Continuação do Anexo I

• Continuação do Edital

• EDITAL

ouvid
J_'!t04[!t.::.:;r0l'~'~l*:;~{

ÍQp-0 voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: RuaSena Madureira, 1047 - Centro
CEP: 60055-080 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3488-5900
Horário de Funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas
www.tce.ce.gov.br
11 '

• 1.0.22
• til vars & config
• logs & msgs.

x

http://www.tem.ee.gov ..br/licitacoes/index. php/licitacao/detalhes?proe= 129828&licit=9987 4· 2/2

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tem.ee.gov


07/08/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principal (I) > Licitações (lLicitacao) > 01.08.01/2018 - DIVERSAS

Dados Gerais

Licitação Aberta

Número:

Exercício:

01.08.01/2018 - DIVERSAS

2018

Objeto:

Modalidade:

Tipo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERViÇOS TÉCNICOS

PROFISSIONAIS ESPEClALlZADOS NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA,

PARA ATENDER A LRF, TCE-CE E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNiCíPIO DE

TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Tomada de preços

Menor preço

Data/Publicação: 06/08/2018

Data/Hora/Abertura: 22/08/201809:00:00

Responsável:

Fundamentação

Legal:

Justificativa de

Dispensas ou

Inexigibilidades:

Gustavo Wanderley Martins

Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993

As crescentes exigências legais, principalmente dos órgãos de fiscalização e

controle externo demandam qualificação técnica em constante

aperfeiçoamento para absorver as responsabilidades de um setor público

nos serviços diversos de assessoria e consultaria pública.

I...... .._..__ _~ ..__ .__ .. _ .._ ._._. ._.._. ____ _ ..__ J

I
I

I..
Licitante (5)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/

(/)
Cl 6.Acessibilidade: () o caa I da Mapa do Site (/site p)

1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/


07/08/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

edital.pdf ® (lstorage/licitacao/1287.pdf)

® (/storage/licitacao/1289.pdf)Continuação dos anexos.pdf

Continuação dos anexos I.pdf ® (lstorage/licitacao/1290.pdf)

Orgão (5)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE FINANÇAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS.

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DOE 06/08/2018

Jornal de Grande Circulação DIARIO DO NORDESTE 06/08/2018

Outros APRECE 06/08/2018

Outros PORTAL DO TCE 06/08/2018

Outros FLANELÓGRAFO PREFEITURA 06/08/2018

Outros PORTAL DA PREFEITURA 07/08/2018

6.Acessibilidade: () O e. a. I m Mapa do Site (lsitemap)

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/


07/08/2018

9 Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

g Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta 107:00 as 13:00

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\.. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvidoria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

, I ,

-0-
, I '

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 35.23°(
céu claro

Tabuleiro do Norte-CE

(I)
6,Acessibilidade: () O ca Q. I da Mapa do Site (lsitemap)= Q

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/ " IA

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/


(I)

I;
(https:~t.MWwl9l9t.mrbéprril'fuJ~à'Wl~~ffi1te~jsljApts

f

© Copyright 2017. Ali Rights Reserved. Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação)
(http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2011/lei/112527.htm)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/ 4/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/

